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Administrativ vårdhändelse 
Administrativa vårdhändelser kommer enbart att förekomma på sjukhus. Om en 

patient förflyttas mellan vissa vårdhändelsetyper under samma vårdtid kommer 

det att skapas administrativa vårdhändelser. Den kliniska vårdhändelsen 

kommer alltså att ha underliggande administrativa vårdhändelser där kodning 

utförs. Uppdelningen på olika administrativa vårdhändelser sker när patienten 

flyttas från öppenvård till slutenvård, samt om den flyttas mellan somatiska och 

psykiatriska specialiteter. Varje administrativ vårdhändelse ska kodas 

separat. Det innebär att det inledande öppenvårdsbesöket kodas separat, all 

sammanhängande somatisk slutenvård kodas tillsammans och all 

sammanhängande psykiatrisk slutenvård kodas tillsammans. All dokumentation 

ska ske på den kliniska vårdhändelsen, enbart kodning sker på administrativa 

vårdhändelser. 
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Figur 1. 1: Administrativ vårdhändelse som Vårdhändelsetyp. 2: Datum. 3: Klinisk 

vårdhändelse 

I kolumnen vårdhändelsetyp i uppgiftskön, ser du att det är en administrativ 

vårdhändelse. Notera enheten som står i kolumnen plats samt datum för att 

lättare hitta den kliniska vårdhändelsen och även i dokumentationen i journalen. 

Öppna sedan kodningsuppgiften.   

 
Figur 2. Pausad kodningsuppgift i uppgiftskön 

Öppna journalen och sök upp patienten med hjälp av personnummer. Leta upp 

den kliniska vårdhändelsen genom att jämföra datum och hitta vårdhändelsen 

där datumet du letar efter innefattas. Nu kan du granska journalen och under 

tiden lägga in koder i klassificeringsmodulen AccessHIM.  

 

! 
Information: 

• Enbart sjukhus har administrativa vårdhändelser  
• Pausorsaker går inte automatiskt tillbaka till mottagen för 

administrativa vårdhändelser  
• Kodning utförs endast på administrativa vårdhändelser. 
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! 
Viktigt: 

• Ingen kodning ska ske på den övergripande kliniska vårdhändelsen när 
det finns administrativa vårdhändelser 

 


